

Algemene informatie

Aanbesteding: Blushandschoenen en bluslaarzen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Noord- en Oost- Gelderland
Referentie: P24-001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 45
Onderwerp: 1e NvI Ref.nr.4

Vraag:

Onderwerp:
1e nota van inlichtingen
Vraag:
Ref.nr. 4

Uw antwoord is ons niet duidelijk. Klopt het dat u niet een textiel handschoen wilt maar een leren handschoen? U geeft namelijk aan bij Ref. nr. 5 dat de handschoen op 60 graden gewassen moet worden. Wij raden het sterk af om een leren handschoen op 60 graden te wassen dit gaat u overmatige vervanging kosten. Omdat leer uitdroogt bij zulke tempraturen. We vragen u de tempratuur aan te passen naar 40 graden maximaal. Houd hier bij er ook rekening mee dat u een speciaal soort wasmiddel en onderhoud middel nodig hebt voor leer.

Antwoord:

Het betreft een leren handschoen. Eis OR.04 wordt aangepast. Reiniging van de blushandschoenen dient machinaal te kunnen worden uitgevoerd conform wasvoorschriften van de leverancier. Droging geschiedt aan de lucht en niet geforceerd.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr. 46
Onderwerp: TE.13 De blushandschoenen worden uitgevoerd met manchet.

Vraag:

Vraag: Wordt de eerste test met de handschoen op de blote pols gedaan of met een blusjas aan. Daar zit namelijk wel verschil in met het juist aansluiten van de polsband van de handschoen op de blote pols of op de binnenmanchet van de blusjas.

Antwoord:

De praktijktesten worden uitgevoerd met het bluspak aan. De blushandschoen wordt gedragen over de manchet van het bluspak. Over de manchet van de blushandschoen komt de buitenlaag van het uitrukpak.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

AE.05 de levering voor de bluslaarzen bedraagt maximaal 6 weken na opdrachtvertrekking.

Vraag:

Vraag: Geldt de levertijd van 6 weken van het maximaal aantal van 170 bluslaarzen ineens? Want op basis van deze aantallen is 6 weken niet haalbaar.

Gelieve de eis aanpassen met levertijd van max. 50 paar met levertijd van 6 werkweken bulkbestelling tot 170 paar een max. van 14 werkweken

Antwoord:

Eis blijft ongewijzigd.

De 170 paar bluslaarzen zijn indicatieve aantallen voor de afnamen per jaar. Deze aantallen zullen in deelopdrachten gedurende het jaar besteld worden. Het betreft dus geen bulkbestelling. Gemiddeld zijn er acht tot tien bestellingen per jaar met circa 20 paar bluslaarzen per bestelling.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Algemene vraag,

Vraag:

Mag inschrijver 2 modellen bluslaarzen aanbieden die aan de gestelde eisen voldoet? Aangezien wij een 2-tal modellen in ons leverpakket hebben die voldoen aan de gestelde eisen, het verschil zit met name in de prijs. Indien akkoord, graag bijlage 03b aanpassen met 2 bluslaarzen.

Antwoord:

Niet akkoord. Inschrijver dient maximaal één Inschrijving in per perceel. Inschrijving vindt per perceel afzonderlijk plaats.

Percelen: P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Algemene vraag

Vraag:

Mogen er ook 2 modellen blushandschoenen worden aangeboden?
Indien akkoord, graag bijlage 03a aanpassen.

Antwoord:

Niet akkoord. Inschrijver dient maximaal één Inschrijving in per perceel.
Inschrijving vindt per perceel afzonderlijk plaats.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
TE.14 De blushandschoen wordt uitgevoerd in de stof leer.

Vraag:

Vraag: Wordt de handschoen uitgevoerd in het leer?

Antwoord:

Uw aanname is correct, het betreft een leren blushandschoen.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
TE.13 De blushandschoenen worden uitgevoerd met manchet.

Vraag:

Vraag: Mag dit met een gebreid manchet of met een flexi manchet.
Een gebreid manchet sluit direct aan op de blote pols, een flexi manchet sluit beter aan op de binnenmanchet (stormkraag) van de blusjas.

Antwoord:

Eis TE.13 wordt aangepast.
De blushandschoenen worden uitgevoerd met gebreid manchet.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:
TE.08 Hier wordt aangegeven dat opdrachtnemer een RFID-transponder moet leveren.

Vraag:

Vraag: Is de aanbestedende dienst er zich van bewust, dat een eventuele aanpassing aan de handschoen, deze nog wel gecertificeerd moet zijn als een RFID transponder wordt toegevoegd.

Antwoord:

Ja, daar is de Aanbestedende Dienst zich van bewust.

Percelen:

P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op:

5 nov. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

TE.08 Hier wordt aangegeven dat opdrachtnemer een RFID-transponder moet leveren.

Vraag:

Vraag: Waar moet de tag in de handschoen worden geplaatst? Moet de tag ook gemakkelijk vervangen kunnen worden bij een eventueel defect? Is het temperatuurbereik van + 85°C wel voldoende?

Antwoord:

Het is aan de leverancier om te bepalen waar de tag geplaatst kan en mag worden. Het plaatsen van de tag heeft geen nadelige invloed op het gebruiksgemak of comfort. De Aanbestedende Dienst gaat er vanuit dat de RFID transponder de levensduur van de handschoen mee gaat en dus niet vervangen hoeft te worden. De 85°C is voldoende, er vanuit gaande dat de RFID transponder aan de binnenzijde van de blushandschoen geplaatst wordt.

Percelen:

P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op:

5 nov. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

TE.08 Hier wordt aangegeven dat opdrachtnemer een RFID-transponder moet leveren, type UHF en wasbaar moet zijn met 100-150kHz

Vraag:

Vraag: Graag zien wij een gedetailleerdere omschrijving, liefst met merknaam en specificatie van de aan te bieden tag. Straks wordt een tag aangeboden die niet te lezen is met de apparatuur van aanbestedende dienst.

Antwoord:

Het is aan de Inschijver te bepalen welk merk en type RFID transponder er aangeboden wordt.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

TE.01 Hier wordt aangegeven dat er bij de offerte een krimptolerantie aangeleverd dient te worden na wasproces, langdurige blootstelling aan vuil-bluswater etc.

Vraag:

Vraag: Volgens onze gegevens is de krimptolerantie alleen van toepassing als er leer in de blushandschoenen wordt gebruikt. Of bij stoffen die niet op een 60 graden kunnen worden gewassen.

Antwoord:

Het bewassen van de blushandschoen gebeurt op voorschriften van de leverancier. U levert op basis van dit wasprogramma de krimptolerantie aan.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

AE.05 De levering van de blushandschoenen bedraagt maximaal 6 weken.

Vraag:

Vraag: Geldt de levertijd van 6 weken van het maximaal aantal van 425 handschoenen? Want op basis van deze aantallen is 6 weken niet reëel. Gelieve de eis aanpassen met levertijd van max 100 paar met levertijd van 6 werkweken bulkbestelling tot 450 paar een max. van 14 werkweken

Antwoord:

De 425 paar blushandschoenen zijn indicatieve aantallen voor de afnamen per jaar. Deze aantallen zullen in deelopdrachten gedurende het jaar besteld worden. Het betreft dus geen bulkbestelling. Gemiddeld zijn er tien tot twaalf bestellingen per jaar met circa 40 paar blushandschoenen per bestelling.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen
Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.

57

Onderwerp:

TE.14 De blushandschoen wordt uitgevoerd in de stof leer.

Vraag:

Vraag: Indien de handschoen wordt uitgevoerd in het leer, dan is het

wasproces welke is aangegeven de Nota van inlichtingen overbodig. Leer is namelijk niet te wassen op 60°C en al helemaal niet mechanisch te drogen zonder dat het leer krimpt of uitdroogt. Dat wil zeggen dat een combinatie van stof en leer ook geen optie is voor het wassen op 60°C en mechanisch drogen.

Antwoord:

Eis OR.04 wordt aangepast.

Reiniging van de blushandschoenen dient machinaal te kunnen worden uitgevoerd conform wasvoorschriften van de leverancier. Droging geschiedt aan de lucht en niet geforceerd.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:

Algemene eisen blushandschoenen

Vraag:

Is het de bedoeling dat de blushandschoenen gezamenlijk met de bluspakken worden gewassen? Of worden de blushandschoenen apart van de bluspakken gewassen?

Antwoord:

De blushandschoenen worden sepeeraat van het bluspak gewassen.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:

Algemene eisen blushandschoenen

Vraag:

Het plafondbedrag van de blushandschoenen is niet verhoogd, is de aanbestedende dienst er zich van bewust dat dit plafondbedrag inclusief RFID en verzendkosten niet van toepassing is op een complete textiel handschoen met alle gestelde eisen?

Met een leren handschoen of een combinatie van textiel en leer is al een hele uitdaging. Zeker met de indicatieve jaarlijkse afname van 425 paar.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is van mening dat het gestelde plafondbedrag toereikend is voor het gestelde in het PvE.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Algemene eisen blushandschoenen

Vraag:

In de Nota van inlichtingen wordt gesproken over het wassen van de handschoenen op 60°C en aan de lucht te drogen, dit komt niet voor in het programma van eisen Perceel 1. Kunnen wij aannemen dat deze eis nog wordt toegevoegd aan het programma van eisen?

Antwoord:

Eis OR.04 wordt aangepast.
Reiniging van de blushandschoenen dient machinaal te kunnen worden uitgevoerd conform wasvoorschriften van de leverancier. Droging geschiedt aan de lucht en niet geforceerd.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Maten voor praktijktest

Vraag:

U geeft aan een tabel met aantallen en maten op te nemen in NvI #2. Door deze lijst pas bij de beantwoording van NvI #2 beschikbaar te stellen verliezen we kostbare levertijd. Wij verzoeken u daarom om deze gegevens zsm tussentijds al beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Bijlage 11 Tabel maten t.b.v. praktijktesten is reeds op 1 november jl. toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten op TenderNed.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

P2 Perceel 2: Bluslaarzen

Beantwoord op: 5 nov. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Stof leder

Vraag:

U geeft aan dat u een blushandschoen wenst in de stof leder.
In OR.04 + antwoord vraag 5 Nvi, geeft u aan te wassen op 60 graden. Lederen handschoenen worden echter op 30 graden gewassen.
Wij verzoeken u deze eis, en daarmee uw wasprogramma, aan te passen naar

30 graden.

Antwoord:

Eis OR.04 wordt aangepast.

Reiniging van de blushandschoenen dient machinaal te kunnen worden uitgevoerd conform wasvoorschriften van de leverancier. Droging geschiedt aan de lucht en niet geforceerd.

Percelen: P1 Perceel 1: Blushandschoenen

Beantwoord op: 5 nov. 2024